
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canaro.  Responsabile Procedimento: Caniati Alessandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Canaro 

 

PROVINCIA DI  ROVIGO 
_____________ 

 
 

AREA UFFICIO TECNICO 
N. 76 DEL 21/04/2023 REG.GEN. 

  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO TRASMISSIONE DATI INTERNET PER FUNZIONAMENTO  APPLICATIVI 
PRESSO MUSEO VIRTUALE DEL GAROFALO -   MUVIG -  INTEGRAZIONE IMPEGNO 
143/2023 E  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI SPESA ANNO  2023 E PRIMA MENSILITA' 
2024 - CIG Z7223CD133 
 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

RICHIAMATA: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 27/05/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale 2022/2024 e annuale 2022; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale 5 del 25/02/2023 “esercizio provvisorio anno 2023 – 

assegnazione risorse ai responsabili di servizio”; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 31/12/2021 di attribuzione titolarità posizione organizzativa e 
conferimento funzioni dirigenziali incarichi di responsabile di servizio dal 01/01/2022 al 31/12/2023; 

 
Richiamata la Determinazione n.499/2016, con la quale si provvedeva all’attivazione di una scheda SIM a 
servizio del museo virtuale dedicato al pittore B. Tisi da Garofolo, MUVIG, per consentire il funzionamento 
della rete internet e garantire l’operatività del sistema WI-FI all’interno di tutti i locali per scaricare 
velocemente le consistenti quantità di dati necessari per l’aggiornamento costante del software di sistema 
e dei vari dispositivi mobili oltre che il funzionamento degli applicativi multimediali; 

Dato atto che il servizio è attualmente affidato alla società Vodafone S.p.A., con sede a Ivrea (TO), via Jervis, 
13,  cod. fisc. 93026890017, P.Iva 08539010010, con l’offerta “Data + XL” scheda SIM trasmissione dati che 
garantisce velocità di navigazione massima 4G e 30 Gb di traffico internet al costo di € 39,90 oltre IVA ogni 
4 settimane; 

Verificato che, alla data odierna, la SIM di cui si ha necessità non è acquistabile né mediante il ricorso a 
convenzioni CONSIP, né mediante il ricorso al MEPA, in quanto in entrambi i casi il prodotto ricercato non è 
disponibile con le caratteristiche richieste e che è pertanto necessario rivolgersi al libero mercato; 

Ritenuto, per i motivi sopra esposti mantenere i contratti in essere; 

Vista pertanto la necessità di provvedere all’assunzione di impegno di spesa per l’attivazione della scheda 
SIM della società Vodafone S.p.A., con l’offerta “Data + XL” scheda SIM trasmissione dati con velocità di 
navigazione massima 4G e 30 Gb di traffico internet al costo di € 39,90 oltre IVA ogni 4 settimane, per il 
periodo febbraio 2023 – gennaio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canaro.  Responsabile Procedimento: Caniati Alessandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di 
selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa Autorità CIG: Z7223CD133 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva protocollo INAIL_36622121 del 01/02/2023 con 
scadenza validità 01/06/2023 dal quale emerge che la ditta è in regola con il versamento degli oneri 
contributivi ed assicurativi; 

Dato Atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio 2023 e seguenti; 
 

VISTO il decreto 13 dicembre 2022 del Ministero dell’Interno che prevede il differimento al 31 marzo 2023 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali; 

VISTA ALTRESI’ la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, che prevede, all’art. 1, comma 775, per gli 
Enti Locali il differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione con l’applicazione della 
quota libera dell’avanzo, al 30 aprile 2023; 

 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 
DATO ATTO che la fornitura in argomento è finanziata con fondi propri del bilancio; 
VISTO il regolamento delle forniture e servizi in economia approvato con atto C.C. n. 42 del 29/11/2006 così 
come modificato con atto C.C. n. 57 del 22/12/2011; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale delle Forniture e Servizi in economia, approvato con delibera C.C. n. 42 del 
29.11.2006; 
 

DETERMINA 
1) di procedere, per quanto espresso in premessa, all’assunzione di nuovo impegno di spesa per il 

mantenimento del servizio di connettività presso il museo virtuale dedicato al pittore B. Tisi da 
Garofolo MUVIG, attivato con Determinazione n.499/2016, con l’offerta denominata “Data + XL” 
scheda SIM trasmissione dati con velocità di navigazione massima 4G e 30 Gb di traffico internet al 
costo di € 39,90 oltre IVA ogni 4 settimane, secondo quanto previsto dal piano tariffario proposto 
compagnia telefonica Vodafone S.p.A., con sede a Ivrea (TO), via Jervis, 13,  cod. fisc. 93026890017, 
P.Iva 08539010010, che prevede velocità di navigazione massima 4G, traffico internet 30Gb ogni 4 
settimane; 

2) di dare atto che la spesa derivante dall’attivazione della scheda ammonta ad (€ 39,90 ogni 4 
settimane) oltre iva di legge; 

3) di dare atto che la spesa da sostenere troverà copertura all’intervento 05.02-1.03.02.05.000, 
capitolo PEG 1161 dell’esercizio finanziario in corso e nell’esercizio 2024; 

4) di assumere impegno di spesa per la somma di € 681,51 Iva compresa come segue: 
€ 632,81 al cap. 1161 - codice bilancio 05.02-1.03.02.05.000 esercizio 2023 (febbraio 2023 – 
dicembre 2024); 
€ 48,70 al cap. 1161 - codice bilancio 05.02-1.03.02.05.000 esercizio 2024 (1 mensilità gennaio 
2024); 
in quanto la fatturazione della prima bimensilità corrisponde ad un periodo compreso tra dicembre 
e gennaio di ciascun anno; 

5) Di integrare l’impegno di spesa 143/2023 di € 4,79 con imputazione al capitolo 1054 codice 01.03-
1.03.02.05.000 per maggiori spese sostenute; 

6) Di procedere al pagamento delle somme dovute, di volta in volta, dietro presentazione di regolare 
fattura; 

7) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria per funzionamento dell’Ente della quale si terrà conto 
nella predisposizione del bilancio 2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canaro.  Responsabile Procedimento: Caniati Alessandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è contenuta nei limiti di cui all’art. 
163 comma 5 del D.Lgs 267/2000, in quanto appartenente alla seguente tipologia di spesa: spese 
non suscettibili di pagamento frazionato, inoltre è riferita ad un contratto in corso di esecuzione; 

9) Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

10) Di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con 
il soggetto beneficiario del presente provvedimento. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

PREVIATI MAURA 


